Super VIII^o et IX^o capitulis singulariter et distincte sibi lectis interrogatus, e dix que no sab res sobre les coses en los dits capítols contengudes.

Super X^o et XI^o capitulis singulariter et distincte sibi lectis interrogatus, e dix que les coses contengudes en los dits capítols són veres.

Interrogat com ho sab, e dix que per tal com ho ha vist de sos huys, e que la amava e la honrava tant que ell e tothom qui ho vahés se'n meravellara esgor-dant lo mal e l'afanys que ell sofaria, e que, a son viyares ne en quant ell pot co-nèxer, que és hom de bona fama e condició.

Super XII^o et XIII^o capitulis singulariter et distincte sibi lectis interrogatus, e dix que les coses damunt per ell deposades són veres, e d'aquelles és pública veu e fama. Les altres coses en los dits capítols contengudes ignora.

Generaliter autem interrogatus, et dixit ad omnia quod non.

Fuit sibi lectum et perseveravit.

Honorabilis Johannes Berengarii de Rajadello, vicarius Barchinone, testis juratus et interrogatus dicere veritatem quam sciat super contentis in dictis capitulis per partem Jacobi de Muntserrat oblatis in sui deffensionem.

Et primo super primo, secundo, III^o, IIII^o et V^o capitulis, singulariter et distincte sibi lectis, interrogatus, e dix so saber sobre aquells, que ell, testimoni, l'altre jorn, no ha molt, anà a casa de .i. farrer qui stà prop de la Porta Farriça, ensemps ab en Berenguer Simon, savi, e ab Berenguer Carrera, fiscal de la sua Cort, e als-cuns saigs, e açò per veure la muller del dit farrer, la qual en .i. cambra havien atrobada morta, e encontinent ell, testimoni, tramès a II o III metges per veure e ragonèxer aquella dona si era morta per metzines, farides o altres batiments. E encontinent aquí vengueren los dits metges, los quals prengueren .i. lesca de pa e materen-la en la boca de la dita dona, e despuys donaren-la a un cà e lo cà tant tost menyà-le's. E puy giraren e palporen la dita dona, e ab sacrament digueren a ell, testimoni, que aquella dona no era stada morta per metzines ne per altres abeuratges ne fariments, sinó per accident o malaltia que Déu li havia donada. E lavors ell, testimoni, donà licència que la soterrasen, emperò ho remet al procès qui lavors se'n féu.

Super VI^o, VII^o, VIII^o, IX^o, X^o et XI^o capitulis singulariter et distincte sibi lectis inter-ro-gatus, e dix que no sab res sobre les coses en aquells contengudes.

Super XII^o et XIII^o capitulis singulariter et distincte sibi lectis interrogatus, e dix que les coses per ell damunt deposades són veres, e d'aquelles és pública veu e fama. Les altres coses en los dits capítols contengudes ignora.